Variospanner
Stufenlose Öffnungswinkelverstellung
V/V2… .1 BR2
5° – 135°
P0014983.D.DOC  Stand: 23.06.2017 Technische Änderungen vorbehalten.
www.tuenkers.de  Tel.: +49 2102 4517-0
Typ Haltemoment
max.

V/V2 63.1 28 51,5 36,5 55 11 32 20 78 55 45 10 12 71,5 86 27 141,5 30 52 22
V/V2 80.1 35 70 50 80 15 50 25 108 65 75 12.5 12 96.5 117 40 190 34 74 30
Bestellbeispiel:
V 50.1 BR2 A10 T12
V 50.1 BR2:   Typ
        A10: Spannarmvariante
   T12: Abfragesystem
Bestellschlüssel Tünkers Abfragesystem:
... T12:  Induktivabfrage 24 V, 1 Abgang
  mit integrierten LED’s
Option:
Sondergabelspannarme siehe
separates Datenblatt (EF...)
und Datenblatt V/V2... .1 BR2 A4..
V... .1  V2... .1
G1/4
Verstellung des
Öffnungswinkel mit
Sechskantstiftschlüssel
 A11
Spannarm- A10
varianten:
 A12
Ohne Spannarm: A00
Winkeltoleranz
v.  10’ zu A
D1/B18 tief
D4/B6 tief
D6/B21 tief
D5/B21 tief
Öffnungswinkel:
Stufenlos einstellbar im Bereich von 5° bis 135° (Typ V... .1).
* Toleranz für Stiftbohrungen ± 0,02, für Gewindebohrungen ± 0,1.
Medium: Luft, max. 6 bar, Betrieb mit ölfreier Luft zulässig.
Achtung:
Bei Montage sind unbedingt externe Drosselrückschlagventile zu
verwenden. Diese sind nicht im Lieferumfang enthalten!
D2 D3